Ação:01.03 1. 1000.200 1.0000
Elemento de Despesas: 3-3.90.30.00
Fonte de Recursos: RP
Tipo de Empeúo - ( ) Global ( ) Ordinário ( X ) Estimativo

6 - DA ESTIMATIVA DE CUSTOS:
6,1 - O valor total máximo estimado pela CAMARA MUNICIPAL DE Um,AMLnÃ é de
R$ 61.128,00 (sessenta um mil cento e vinte oito reais). Conforme planilha estimativa de
custos especiÍicada no anexo [I deste Termo de Referência.
6,2 - Pesqüsa de mercado local, preço no valor de bomba, no Posto de Combustivel em

funcionamento, no município de Uiramutâ/RR, autorizado pela ANP.
6.3 - Os cusÍos propostos deverão inclür todos os impostos e taxas vigentes na Legislação

[...]

alteração posterior na cl-áusula relativa ao valor do
Capital Social-, conforme disposiçÕes abaixo:

CLÀUSI LÀ PRII'íEIRÀ O Capj-ta1 social, inteiramente
subscrito e integralizado, na importância de CR§
9.300.000,00 ( NOVE M]LHÕES E TREZENTOS MIL CRUZEIROS
REAIS), subdividido em 9.300 ( NOVE MIL E TREZENTAS)
quotas de CR§ 1.000,00 ( UM MIL CRUZETROS REA]S) cada uma,
é atualizado, por força do Proqrama de Estabilização
Econômica Real, para R§ 80.000,00 ( OITENEil MIL REÀIS)
mediante a incorporação da importância de R$ 76.618,18 (

SETENTA E SEIS MÍL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E DEZOITO
CENTAVOS) da conta da Reservas Especiais de Capital;

O sócio CLEVER T LISSES GO[{ES, 9uê
5C (QUATRO MIL, STiSCENTAS E

-GTSI,ÀNE @NTIJO DE SOUZÀ

ervas Especiais de Capital;

0001-97
CONTRÀTI,ÀI

cada uma, num total de RS

cada uma, num total de RS

[...]

QUÂTRO REÀIS) da conta de Reservas de Lucros;

CI-AUSULA OUÁRTA - Â sócia GISLÁNE GONTIJO DE SOUZÀ
GOMES. que possui na sociedade 20.000 ( VINTE MIL) quotas de Rg 1,00 (

Ut\( RE.AI) cada uma, num total dc It$ 20.000,00 ( VINTE MIL REÂIS)
pâssa a possuir 105.796 ( CENTO E CINCO MIL, SETECENTOS E
NOVENTÂ E SEIS) quotas, num roral de R$ 105.796,00 ( CENTO E
CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTÂ E SEIS REÂIS) integtalizando
a imporrância de R$ 85.796,00 ( OffIlNTÂ E CINCO MII-, SETECENTOS
E NO\.ENTÂ E SEIS REÂIS) da conta de Resenzs de Lucros;

CI-AUSULA OUINTA - Mediante a rransfeierciâ de Reservas de Lucros
para a incorpo raçào to Capital Social da sociedade, esse fica assim distribuído

[...]

de R$ E0.000,00 ( Ol'l-ENl'A MIL REAIS), mediante a incorporaçâo da

importância de R$ 16.000,00 da conla de Reservas de Lucros e pela

transferencia expontânea da sócia GISLANE GONTIJO DE SOUZA,
24.000( VINTE E QU^TRO MIL) quolas de R$ 1,00 cada uma, num total
de R$ 24.000,ffi ( VINTE E QUATRO MIL REAIS), pertnanecendo corro
sócia quotista da sociedadel

CLAUSULA OUINTA - A socia GISLAI{E GONTIJO DE
SOUZA, que possui na sociedade, 40.000 ( QUARENTA MIL) quotas, no

valor de R§ 1,00 ( llM REAL) cada uma. num total de R$ 40.000,00 (

QUAREENTA MIL REAIS), subscrevê, pela transferencia de Reservas de

Lucros a imporúncia de R$ 4.000,00, representando 4.000 quotas de R$

1,00 ( UM REAL) cada uma" somando 44.000 ( QUARENTA E

QUA'IRO MIL ) quotas, lransfere por sua liwe e expontânea vontade e

de comum acôrdo, 24.000 ( VINTE E QUATRO MIL) quotas, num total
rle RÍi 24.000.00 ( VlNl'L, lr QUA1RO MIL REAIS), ao sócio CLEVf,R
ULISSES GOMES a quem concede plena, raza e genl quitação,

passando a possuir 20.000 ( VlNl'E MIL) quotas de R$ 1,00 ( UM REAL)
cada uma, num totâl de R$ 20.000,00 ( VINTE MIL REAIS),
pcrnraneccndo na socieda«lc como sócia quotista;